



INEA

PROCESSO: E-07/002.104153/2018

DATA: 02/10/2018

ID.: 50846558 Fls.

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE  
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

**ANEXO 6**  
**PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTITATIVOS E CUSTOS UNITÁRIOS**

ITEM	NOMECLATURA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
01	Álcool etílico	UNID.	100	9,90	990,00
02	Borracha cor verde	UNID.	50	<b>1,47</b>	73,63
03	Caneta esferográfica azul	UNID.	1000	<b>0,98</b>	976,00
04	Caneta esferográfica preta	UNID.	1000	<b>0,98</b>	976,00
05	Caneta esferográfica vermelha	UNID.	300	<b>0,98</b>	294,00
06	Copo descartável biodegradável	PCT	500	<b>18,40</b>	9.200,00
07	Elástico nº 18	CX	500	<b>2,08</b>	1.040,00
08	Envelope liso pardo 250x180	UNID.	3000	<b>0,33</b>	975,00
09	Envelope liso pardo 200x280	UNID.	3000	<b>0,39</b>	1.162,50
10	Envelope liso pardo 240x340	UNID.	3000	<b>0,53</b>	1.600,00
11	Envelope ofício branco	UNID.	2500	<b>0,23</b>	562,50
12	Extrator de grampo	UNID.	100	<b>1,97</b>	197,25
13	Fita adesiva transparente	RO	50	<b>4,03</b>	201,40
14	Grampeador de escritório	UNID.	150	<b>54,09</b>	8.113,50
15	Marcador Fluorescente amarelo	UNID.	100	<b>2,16</b>	215,80
					<b>R\$ 26.577,58</b>
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>				<b>26.577,58</b>	